СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УСТЬ-БЮРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

Принято на сессии                                                                                                                                                                                                         Совета депутатов  от  25.04.2016г.

Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]от   25.04.2016г.           село  Усть-Бюр                             №  50
О работе администрации  Усть-Бюрского сельсовета по эффективному и целевому использованию имущества, находящегося в собственности                         Усть-Бюрского сельсовета в 2015 году
             Заслушав и обсудив информацию  администрации  Усть-Бюрского сельсовета  о  владении, пользовании и распоряжении имуществом, находящимся в собственности  Усть-Бюрского сельсовета в 2015 году, в соответствии с Уставом муниципального образования Усть-Бюрский сельсовет, Совет депутатов Усть-Бюрского сельсовета
РЕШИЛ:
1. Информацию о  работе администрации  Усть-Бюрского сельсовета  по эффективному и целевому использованию имущества, находящегося в собственности  Усть-Бюрского сельсовета в 2015 году,  принять к сведению.
2.  Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава                                                                                                                                               Усть-Бюрского  сельсовета:                                          /Л.Ф. Чешуина/

Информация                                                                                                                                о работе администрации Усть-Бюрского сельсовета по эффективному и целевому использованию имущества, находящегося в собственности                                              Усть-Бюрского  сельсовета в 2015году
     На балансе Администрации  Усть-Бюрского сельсовета по состоянию на 01.01.2016 года находится основных средств на сумму 20 654,6 тыс. руб., в том числе:                                                     - жилищный фонд  12818,8 тыс.руб.;                                                                                      - нежилые помещения  2 021,3 тыс.руб.;                                                                                                                  - оборудование  1 325,1 тыс.руб.;                                                                                                - транспорт  2 244,6 тыс.руб.;                                                                                                      - производственный и хозяйственный инвентарь  2 194,5 тыс.руб.;                                                         - библиотечный фонд  47,2 тыс.руб.;                                                                                                          - прочее    3,2 тыс.руб.
     По сравнению с началом  2015 года  остатки по жилищному фонду уменьшились на                 2 945,4 тыс.руб. В 2015 году всего списано с баланса администрации 29 квартир, в том числе были приватизированы и оформлены в Регистрационном центре  15  квартир               (2 295,5 тыс.руб.), списано14 муниципальных квартир в связи с произошедшими 12 апреля 2015 года пожарами на сумму 649,9 тыс.руб. Всего на балансе администрации  на 01.01.2016г. стоит 201 квартира. Вновь построенное муниципальное жилье будет поставлено на баланс в 2016 году (17домов). Капитальный ремонт жилого фонда в этом году не производился. В 2015 году был произведен частичный косметический ремонт (побелка стен и потолков) квартиры по адресу: ул. Школьная, 14, кв. 2. Расходы составили 3,9 тыс. руб. Данную квартиру планировалось передать для временного размещения семье погорельцев. Квартплата с населения по решению Совета депутатов не берется с 2009 года. Изменений по нежилым помещениям в 2015 году не было. Почти все  нежилые здания и помещения находятся в эксплуатации, за исключением помещения в здании аптеки и 2-х помещений в здании по ул.Ленина, 52. Произведены расходы по строительству водопровода – 27 310,3 тыс. руб., но действующий в новом микрорайоне водопровод на баланс не поставлен, так как строительство его не завершено и в ходе пользования данным водопроводом выявлено много недоработок, замечаний.
    В 2015г .изготовлен техплан здания администрации (1 этаж) с целью дальнейшей продажи помещения. Расходы составили 34,5 тыс. руб. Проведена оценка рыночной стоимости права заключения договора аренды помещения в нежилом здании «Аптеки» (ИП Константинова С.В.), помещения в здании администрации (ИП Васильева Т.И.) и здания кулинарии (ИП Черепанова В.Д.). Расходы составили 15,0 тыс. руб.
    В 2015 г. было проведено3 аукциона по сдаче в аренду помещений по ул.Ленина, 48 (ИП Константинова С.В.), ул.Ленина, 56 (ИП Черепанова В.Д.)и ул.Ленина, 54 (ИП Гобелева В.Ф. и ИП Ощепкова В.Н.) и по его результатам заключены договора аренды для использования данных помещений под розничную торговлю. Также в январе 2015 года согласно утвержденного плана приватизации муниципального имущества был заключен договор купли-продажи муниципального имущества, расположенного по ул.Ленина, 54 (ИП Васильева Т.И.) с рассрочкой платежа на 5 лет.
Всего  в аренду  сдается 15 помещений, в том числе под розничную торговлю  - 10, под парикмахерскую - 1, хлебопекарню - 1, пожарная охрана - 1, Почта России - 1, аптечный киоск  - 1. Арендная плата и доходы от продажи поступают  регулярно согласно заключенным договорам. Задолженность по состоянию на 01.01.2016г. составила 59,0 тыс. руб. Доходов  от использования муниципального имущества поступило в 2015 году 576,9 тыс. руб. и от продажи муниципального имущества 200,3 тыс. руб.
В СДК привлечены дополнительные средства за аренду зрительного зала и малого зала 12,1 тыс. руб. (цирковое представление, кинотеатр 3Д, продажа мебели и промышленных товаров). Все полученные средства ушли на проведение различных клубных мероприятий.
В здании администрации в 2015 году текущий ремонт  кабинетов не проводился. Была произведена замена входной двери (20,0 тыс. руб.). Срочно требуется капитальный ремонт кровли и фасада здания администрации.
В 2015 году произведен частичный ремонт кровли и ограждения СДК. Всего расходы составили 72,4 тыс. руб. Шифер для ремонта кровли был передан безвозмездно Министерством культуры РХ. Текущий ремонт здания СДК не проводился. Произведена замена входной двери в котельную СДК (4,0 тыс. руб.). Произведен частичный косметический ремонт спорткомплекса.  Материалов для проведения ремонтных работ приобретено на 8 тыс. руб. Ремонтные работы выполнены силами работников СДК без финансовых затрат. Для обеспечения сохранности муниципального имущества (здания администрации и здания СДК) заключены договора по обслуживанию пожарной сигнализации. Фактические расходы составили 13,2 тыс. руб.
     В 2015 году на приобретение машин и оборудования, производственного и хозяйственного инвентаря  было израсходовано 64,9 тыс. руб.:                                              - на средства от полученной гуманитарной помощи погорельцам по муниципальной программе «Повышение пожарной безопасности на территории Усть-Бюрского сельсовета»  приобретен пожарный инвентарь: воздуходувка (14,9 тыс. руб.), мотопомпа (11,0 тыс. руб.), огнетушители РЛО с гидропультом 2 шт. (9,2 тыс. руб.), огнетушитель РЛО лесной ранцевый 2 шт. (8,0.тыс..руб.);                                                                                                         - по муниципальной программе «Улучшение условий охраны труда» приобретен ионизатор воздуха ( 6,8 тыс. руб.);                                                                                            - приобретены резервные насосы циркулярные для СДК и администрации 2шт. (8,6 тыс. руб.);                                                                                                                                                     -  приобретены 3 баннера к Дню Победы (5,3 тыс. руб.)
    Для обновления и ремонта детских игровых площадок  приобретены материалы на сумму 36,1 тыс. руб.                                                                                                                     На детской площадке по ул. Матросова установлены новые игровые  конструкции   на средства  некоммерческой организации СУЭК-регионам  по акту дарения (398,4 тыс. руб.).
Накануне Дня Победы в ВОВ был произведен косметический ремонт памятника, произведена частичная замена плит декоративного забора, побелка забора, покраска трибуны.
На полученные средства дорожного фонда по программе «Совершенствование автомобильных дорог общего пользования местного значения» произведен ремонт дорог на сумму 229,7 тыс. руб. (10 км), горизонтальная разметка дорог  68,1 тыс. руб., оплата проектно-сметной документации  16,0 тыс. руб.                                                        – установлены недостающие  дорожные знаки на сумму 68,4 тыс. руб. Проведены подготовительные работы по асфальтированию дорог нового микрорайона ( 4 999,1 тыс. руб.). Для оплаты услуг по информационно-техническому оснащению оборудования израсходовано 13,9 тыс. руб. (ремонт оборудования, заправка картриджей).
Все приобретенные в 2012 году 33 бункера для сбора ТБО установлены  с целью их дальнейшей эксплуатации. Услугами по сбору ТБО занимается МБУ ЖКХ «Усть-Бюрсервис». МБУ ЖКХ Усть-Бюрсервис заключило договор с МБУ ЖКХ  «Темп» (Доможаковский сельсовет) по  вывозу и утилизации ТБО. В 2015 году с территории поселения вывезено на полигон г.Сорска 666 куб. м ТБО  и получено средств от населения  490,3 тыс. руб.
В администрации  имеются 4 транспортные единицы: Ваз-21060, Зил-45021, Маз-автоцистерна, Лада-Ваз -211540.
Для оказания услуги по индивидуальному подвозу воды используется переданная в оперативное управление МБУ ЖКХ «Усть-Бюрсервис»  Маз-автоцистерна. Расходы по техосмотру и ОСАГО составили 2,8  тыс. руб. Собрано средств  за подвоз воды 82,0 тыс. руб.
В 2015году на  содержание автомашины Ваз-2115 израсходовано 123 тыс. руб., : ГСМ - 88,7 тыс. руб., расходы по ОСАГО - 1,5 тыс. руб., запчасти - 7,5 тыс. руб., ремонт автомашины - 25,3 тыс.руб.
Бюджетный учет  за использованием муниципального имущества осуществляет централизованная бухгалтерия администрации. По состоянию на 01.01.2016 года проведена инвентаризация материальных активов. Случаев хищения, недостач не установлено.

Главный бухгалтер:   З.О.Терская

image1.png